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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác tháng 11/2024 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2024 

 

Thực hiện chương trình công tác năm học 2024-2025 và quy định về chế độ thông tin báo cáo 

của tỉnh Lâm Đồng, của Sở GD & ĐT Lâm Đồng, Trường THPT Bảo Lộc báo cáo tình hình công 

tác tháng 11 năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 12 năm 2024 như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2024 

1. Kết quả triển khai nhiệm vụ thường xuyên (theo kế hoạch) 
Đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên sau đây: 

 1.1. Công tác chính trị tư tưởng 

 - Thi đua dạy tốt, học tốt lập thành tích chào mừng, kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2024). 

 1.2. Công tác chuyên môn 
 - Thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

 - Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch, kiểm tra bồi dưỡng thường xuyên nội dung 1, 2 và kiểm tra thực 

hiện Chương trình GDPT 2018. 

 - Bồi dưỡng và đưa học sinh tham gia Hội thao GDQP&AN cấp tỉnh tại Đức Trọng.  

 - Hướng dẫn, bồi dưỡng cho học sinh tham gia các cuộc thi, hội thi: Ý tưởng khởi nghiệp cấp 

tỉnh; Thi sáng tạo kỹ thuật; vô địch Tin học văn phòng; chung tay vì an toàn giao thông và các cuộc 

thi khác do Bộ, Sở và các đoàn thể khác tổ chức. 

 - Đã tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024): 

Giao lưu sinh hoạt chuyên môn cụm trường; Dạy hội giảng cấp trường, tuyên truyền giáo dục truyền 

thống “Tôn sư trọng đạo”, trao học bổng khuyến học cho HS,..... 

 - Đã tổ chức ôn tập, củng cố kiến thức và kiểm tra giữa học kỳ I cho học sinh cả 3 khối lớp. 

 - Đã tổ chức ngoại khóa, các hoạt động giáo dục theo kế hoạch của các tổ chuyên môn. 

 - Tham gia các lớp tập huấn giáo viên; thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2024. 

 - Đã tổ chức thực hiện các hoạt động thi đua hưởng ứng “Ngày pháp luật năm 2024” và tuyên 

truyền pháp luật, luật an toàn giao thông, tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông. 

 - Tiếp tục dạy bồi dưỡng đội tuyển Học sinh giỏi dự thi học sinh cấp Tỉnh. 

 - Triển khai chấm Sáng kiến kinh nghiệm và giải pháp Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm 

học 2024-2025. 

 - Học sinh tham gia thi vòng loại và đạt giải Nhất bảng và được chọn tham dự vòng chung kết 

cuộc thi "Chinh phục tiếng Anh -English Beat" tại Đà Lạt.  

 1.3. Công tác chủ nhiệm 
 - Thi đua học tập, rèn luyện lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

 - Đã triển khai cho lớp đăng ký tham gia tiết học tốt, tuần học tốt, tham gia hội thi văn nghệ và 

các hoạt động khác chào mừng 20/11. 

 - Cùng với Ban đại diện CMHS lớp hướng dẫn học sinh tổ chức các hoạt động chào mừng 20/11 

đúng ý nghĩa của ngày lễ và thể hiện truyền thống “tôn sư trọng đạo”, trao học bổng khuyến học cho 

học sinh nghèo, thi và diễn văn nghệ.....   

 1.4. Công tác tổ chức cán bộ 
 - Xét nâng lương theo niên hạn tháng 12 và hoàn tất hồ sơ xét nâng lương trước thời hạn năm 

2024 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

 - Tổ chức thực hiện kê khai thu nhập theo quy định và các công tác khác theo các công văn 

hướng dẫn của cấp trên. 

 1.5. Công tác đoàn thể và các công tác khác 



 a. Đoàn thanh niên 
 - Triển khai các hoạt động thi đua chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.  

 - Tổ chức hội diễn văn nghệ chào mừng Nhà giáo Việt Nam và gây quỹ khuyến học. 

 - Phối hợp cùng với BGH hướng dẫn học sinh tổ chức các hoạt động chào mừng 20/11. 

 b. Công đoàn 
 - Đã triển khai các hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 trong cán bộ, 

giáo viên, nhân viên. Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, tọa đàm chào 

mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024). 

 - Đã phối hợp cùng với chính quyền Sơ kết thi đua đợt 1 và phát động thi đua đợt 2 năm học 

2024-2025; Trao tặng kỷ niệm chương vì sự nghiệp giáo dục. 
 2. Một số việc đột xuất: Không. 

3. Đánh giá chung 

- Công tác theo quy định trong tháng hoàn thành đúng tiến độ thời gian quy định. 

- Hoạt động giáo dục của nhà trường diễn ra bình thường, ổn định. 

4. Tồn tại, khó khăn : Không có. 

5. Đề xuất, kiến nghị : Không có 

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12 NĂM 2024 

1. Nhiệm vụ thường xuyên 

1.1. Tích cực dạy - học, hoàn thành nội dung, chương trình, tổ chức ôn tập và kiểm tra cuối kỳ I 

năm học 2024-2025. 

1.2. Tổ chức chấm thi cấp trường cuộc thi “Sáng tạo khoa học kỹ thuật” lựa chọn các dự án tham 

dự thi cấp tỉnh; tiếp tục bồi dưỡng đội tuyển thi học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh; tổ chức thi giáo viên 

dạy giỏi cấp trường vòng thi giải pháp. 

1.3. Tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, giáo dục pháp luật, hướng nghiệp cho HS. 

1.4. Tổ chức các hoạt động ngoại khóa chào mừng ngày Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12. 

1.5. Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, tập huấn chuyên môn, bồi dưỡng 

thường xuyên giáo viên và CBQL.  

1.6. Tiếp tục dạy ôn tập thi tốt nghiệp THPT cho học sinh 12; ôn tập, củng cố kiến thức và kiểm 

tra cuối học kỳ I năm học 2024-2025 cho học sinh 10, 11, 12. 

1.7. Tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở theo kế hoạch. 

 2. Nhiệm vụ đột xuất 

Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác liên quan đến các công tác của trường theo quy định của 

Bộ, của Sở Giáo Dục và của Thành phố Bảo Lộc. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GDTrH, TCHC Sở GDĐT; 

- Chi bộ ; PHT; CTCĐ, BT Đoàn,  

TTCM, tổ trưởng tổ VP; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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